
等級等ごとの職員数の公表について
（平成３１年４月１日現在）

宝塚市



行政職給料表

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階

計 197

計 313

計 637

計 19

計 92

計 36

計 17

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

係員 197
1級

事務職員若しくは技術職員の職務又はこ
れらに相当する職務

197 15.0%

303
323
11

2級
高度の知識若しくは経験を必要とする事
務職員若しくは技術職員の職務又はこれ
らに相当する職務

313 23.9%

係員
参与

所長等

291
9
13

3級
係長若しくは主任の職務又はこれらに相
当する職務

637 48.6%

係長
主任

副園長

80
5
6
1

4級 副課長の職務又はこれに相当する職務 19 1.4%

副課長
所長
園長

6
7
6

5級 課長の職務又はこれに相当する職務 92 7.0%

課長
園長
所長
館長

13
1
1
1
1

6級 室長の職務又はこれに相当する職務 36 2.7%

室長
次長
局長

会計管理者
所長

24
8
2
1
1

7級 部長の職務又はこれに相当する職務 17 1.3%

部長
技監

危機管理監
消防長
局長

係員級510 38.9%

係長級48.6%637

副課長級1.4%19

課長級7.0%92

室長級2.7%36

部長級1.3%17



消防職給料表

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階

計 38

計 104

計 76

計 3

計 15

計 5

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

3級

消防司令の階級にあるもののうち係長の
職務又は消防司令補の階級にあるもの
のうち高度の知識及び経験を必要とする
主任の職務

76 31.5%

38

2級
消防司令補、消防士長及び消防副士長
の階級にあるものの職務

104 43.2%

係員
主任
参与

45
58
1

1級 消防士の階級にあるものの職務 38 15.8%
係員

13
2

4級
消防司令の階級にあるもののうち管制司
令及び副課長の職務

3 1.2%
副課長
中隊長

1
2

5級 消防司令長の階級にあるものの職務 15 6.2%
課長

副署長

38 15.8% 係員級

104 43.2% 係員級・主任級

主任
係長

警防係長
救助隊長
救急隊長

26
20
10
6
14

76 31.5% 主任級・係長級

3 1.2% 副課長級

15 6.2% 課長級

3
2 5 2.1% 室長級6級 消防監の階級にあるものの職務 5 2.1%

次長
署長



医療職給料表（一）

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階

計 1

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

2級
副課長及び係長の職務又はこれらに相
当する職務

1級 医師の職務

3級
室長及び課長の職務又はこれらに相当す
る職務

1 100.0%
園長 1

4級 部長の職務又はこれに相当する職務 部長級

1 100% 室長級・課長級

係員級

副課長級・係長級



医療職給料表（二）

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階

計 9

計 6

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

9 60.0% 係員級

2級
保健師、助産師、看護師及び看護専任教
員の職務

9 60.0%
係員 9

1級 准看護師の職務

3級
課長、副課長、係長及び主任の職務又は
これらに相当する職務

6 40.0%

課長
副課長
係長
主任

1
1
2
2

4級
部長及び室長の職務又はこれらに相当す
る職務

部長級・室長級

6 40.0%
課長級・副課長級・

係長級・主任級


