等級等ごとの職員数の公表について (平成31年4月1日現在)

宝塚市

行政職給料表

行政職給:		1						
等級	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
		(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	事務職員若しくは技術職員の職務又はこ れらに相当する職務	197	15.0%	係員	197			
	ענישירש / שורי או			計	197			
2級	高度の知識若しくは経験を必要とする事 務職員若しくは技術職員の職務又はこれ らに相当する職務	313	23.9%	係員 参与 所長等	291 9 13	510	38.9%	係員級
				計	313			
3級	係長若しくは主任の職務又はこれらに相 当する職務	637	48.6%	係長 主任 副園長	303 323 11	637	48.6%	係長級
				計	637			
4級	副課長の職務又はこれに相当する職務	19	1.4%	副課長 所長 園長	6 7 6	19	1.4%	副課長級
				計	19			
5級	課長の職務又はこれに相当する職務	92	7.0%	課長 園長 所長 館長	80 5 6 1	92	7.0%	課長級
				計	92			
6級	室長の職務又はこれに相当する職務	36	2.7%	室長 次長 局管理者 所長	24 8 2 1 1	36	2.7%	室長級
				計	36			
7級	部長の職務又はこれに相当する職務	17	1.3%	部長 技監 危機管理監 消防長 局長	13 1 1 1 1	17	1.3%	部長級
				計	17			

消防職給料表

<u> </u>	<u> </u>	•						
等級	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
		(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	消防士の階級にあるものの職務	38	15.8%	係員	38	38	15.8%	係員級
				計	38			
2級	消防司令補、消防士長及び消防副士長 の階級にあるものの職務	104	43.2%	係員 主任 参与	45 58 1	104	43.2%	係員級·主任級
				計	104			
3級	消防司令の階級にあるもののうち係長の 職務又は消防司令補の階級にあるもの のうち高度の知識及び経験を必要とする 主任の職務	76	31.5%	主任 连 長 等防 以 救 急 隊 表 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長 長	26 20 10 6 14	76	31.5%	主任級・係長級
				計	76			
4級	消防司令の階級にあるもののうち管制司 令及び副課長の職務	3	1.2%	副課長 中隊長	1 2	3	1.2%	副課長級
				計	3			
5級	消防司令長の階級にあるものの職務	15	6.2%	課長 副署長	13 2	15	6.2%	課長級
				計	15			
6級	消防監の階級にあるものの職務	5	2.1%	次長 署長	3 2	5	2.1%	室長級
				計	5			

医療職給料表(一)

等級	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
		(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	医師の職務							係員級
2級	副課長及び係長の職務又はこれらに相 当する職務							副課長級・係長級
3級	室長及び課長の職務又はこれらに相当す る職務	1	100.0%	園長計	1	1	100%	室長級·課長級
4級	部長の職務又はこれに相当する職務							部長級

医療職給料表(二)

4衣(二)			1				
等級別基準職務表に規定する 基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
准看護師の職務							
					9	60.0%	係員級
保健師、助産師、看護師及び看護専任教	9	60.0%	係員	9		00.0%	NA SCHIZ
貝の戦物			計	9			
理長 引理長 体長及び主任の職務又け			課長 副課長	1			課長級・副課長級・
これらに相当する職務	6	40.0%	係長 主任	2 2	6	40.0%	係長級・主任級
			計	6			
部長及び室長の職務又はこれらに相当す る職務							部長級•室長級
	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務 准看護師の職務 保健師、助産師、看護師及び看護専任教 員の職務 課長、副課長、係長及び主任の職務又は これらに相当する職務 部長及び室長の職務又はこれらに相当す	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務 (人) 准看護師の職務 保健師、助産師、看護師及び看護専任教員の職務 課長、副課長、係長及び主任の職務又はこれらに相当する職務 お長及び室長の職務又はこれらに相当す	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務 合計 (人) 准看護師の職務 (%) 保健師、助産師、看護師及び看護専任教員の職務 9 課長、副課長、係長及び主任の職務又はこれらに相当する職務 6 部長及び室長の職務又はこれらに相当す 40.0%	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務 合計 内訳 (人) (%) 職名 准看護師の職務 9 60.0% 係員 保健師、助産師、看護師及び看護専任教員の職務 9 60.0% 係員 課長、副課長、係長及び主任の職務又はこれらに相当する職務 6 40.0% 採長、副課長、係長上生任 計 部長及び室長の職務又はこれらに相当す	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務 (人) 内訳 (人) (%) 職名 (人) (人) 職名 (人) (人) (%) 職名 (人) (人) (%) 職名 (人) (基) (公) (公) (公) (公) (公) (日本) (公) (公)	等級別基準職務表に規定する 合計 内訳 基準となる職務 (人) (%) 職名 (人) (人) 准看護師の職務 9 60.0% 係員 9 保健師、助産師、看護師及び看護専任教員の職務 9 60.0% 係員 9 課長、副課長、係長及び主任の職務又はこれらに相当する職務 6 40.0% 課長 1 部長及び室長の職務又はこれらに相当する 6 40.0% 日本の表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表現を表	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務 合計 内訳 職制上 (人) (人) (人) (人) (人) (人) (%) 准看護師の職務 9 60.0% 係員 9 60.0% 課長、副課長、係長及び主任の職務又はこれらに相当する職務 6 40.0% 課長 原展長 主任 1 原保長 主任 2 2 2 6 40.0% 部長及び室長の職務又はこれらに相当す 6 40.0% 1 6 40.0%